РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  LVI ЗАСЕДАНИЕ VI СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от «19» декабря 2019  года

                    № 56/397-6
г. Лахденпохья
О передаче Администрацией  Лахденпохского муниципального района осуществления полномочий по решению вопросов местного значения  органам местного самоуправления Хийтольского сельского поселения на 2020 год.
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Лахденпохского муниципального района от 18 декабря 2014 года № 11/82-6 «Об утверждении порядка заключения органами местного самоуправления Лахденпохского муниципального района соглашений о передаче осуществления части своих полномочий органам местного самоуправления поселений, входящих в состав Лахденпохского муниципального района и о принятии от поселений осуществления части их полномочий», Уставом муниципального образования Лахденпохский муниципальный район, Совет  Лахденпохского  муниципального района  РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления Хийтольского сельского поселения на 2020 год полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на территории Хийтольского сельского поселения.
2. Утвердить проект соглашения о передаче осуществления  полномочий Администрации Лахденпохского муниципального района по решению вопросов местного значения   по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения   Администрации Хийтольского сельского поселения  (прилагается).
3. Поручить Администрации Лахденпохского муниципального района:
3.1. заключить соглашения о передаче осуществления  полномочий Администрации Лахденпохского муниципального района по решению вопросов местного значения   по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения   Администрации Хийтольского сельского поселения;
3.2. обеспечить исполнение переданных полномочий органами местного самоуправления Хийтольского сельского поселения на 2020 год путем передачи из бюджета Лахденпохского муниципального района иных межбюджетных трансфертов в размере 68 250 (шестьдесят восемь тысяч двести пятьдесят) рублей.
4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Призыв», а также разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района.

Глава
Лахденпохского муниципального района

           Г.И.Тимина

Председатель Совета

Лахденпохского муниципального района

           Г.И.Тимина